
III/3941 ROSICE, MOST 3941-1, 1. STAVBA

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/526
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1318
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 485/2024/99

Číslo smlouvy zhotovitele: 9-0747A23

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

III/3941 ROSICE, MOST 3941-1, 1. STAVBA
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr. 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

PORR a. s.
sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1006
pobočka: PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava
zastoupený PORR a.s. pro pobočku PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby,

PORR a.s.

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 28. 6. 2023 (dále jen „smlouva“) a dodatku č. 1
ze dne 4.12.2023 dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění:

- zhotovitel stavby „ III/3941 Rosice most 3941-1, 1. stavba“ byl na základě jednání zástupců města Rosice, inves-
tora SÚS JmK a majitele firmy Šetra na KD požádán o úpravu nájezdových oblouků u místního obchodu a do firmy
Šetra, tak aby obslužné nákladní vozy mohly lépe vyjíždět a najíždět na komunikaci III/3941 a nedocházelo k pře-
jíždění obrub. Byly přesunuty silniční a chodníkové obruby, provedena přídlažba z žulových kostek. Z důvodu
úpravy oblouku byla přesunuta značka P6. Součástí změny je odstranění stávajícího hydrantu a následná dobeto-
návka stávající římsy nábřežní zdi,

- dne 24.8.2023 byl při stavebních pracích na stavbě „III/3941 Rosice, most 3941-1, 1. stavba“ nalezen nevybuchlý
minometný granát. V této souvislosti bylo nutné prodloužit stavbu i nájem mostního provizoria,

- zhotovitel stavby provedl na základě jednání z KD zaústění svodu stávající nemovitosti č. p. 726 (p. č. 753/1) vč.
vyústění na stávající komunikaci III/3941 žlabem z polymerbetonu světlé šířky 100 mm vč. pochozí mříže,

- 2 ks kontrolních vývodů PKO na nábřežních zdech nebyly provedeny jako neopodstatněné. 4 ks jsou provedeny na
opěrách mostu vč. kontrolního měření provařenosti s výztuží před betonáží – měření provedla firma ESET.
Poplatek za skládku typ S-NO nebyl zhotovitelem uplatněn,

- dozdění stávající nábřežní zdi u OP1 a napojení na stávající stav. Přebetonování zápor v přechodové oblasti OP1.
Mostní zábradlí se svislou výplní mezi mostem a stávající nemovitostí na pravé straně OP1 p. č. 532. Čerpání vody
v době provádění obkladu nábřežní zdi do 1 m nad základem, provádění základu dlažeb a dlažeb v korytě vodoteče,
celkem 1.032 hodin. V době provádění prací došlo k významnému nárůstu průtoku vody korytem,

- méněpráce dle skutečného provedení stavby.



III/3941 ROSICE, MOST 3941-1, 1. STAVBA

__________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 26 992 939,53 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 2 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 2 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je Příloha:
Příloha č. 1- Vyčíslení více a méněprací – Rekapitulace

V Brně, dne V Brně, dne

PORR a.s., pro pobočku
Bc. Roman Hanák

ředitel
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje



I I I /3 9 4 1 R O S I C E, M O S T 3 9 4 1 -1 , 1 . S T A V B A

__________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)

PŘÍ LO HA Č . 1 VYČÍ SLE NÉ VÍC E A MÉNĚPRÁCE – REKAPITULACE

___________________________________________________________________________________________________



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP VCP MNP

SO 101 Úprava silnice III/3941 2 076 827,98 -209 156,40 1 867 671,58
SO 102 Chodníky podél hlavní trasy 431 447,20 4 677,53 436 124,73
SO 103 Napojení chodníku a vjezd u místního

obchodu
580 578,89 32 899,92 613 478,81

SO 104 Vjezd k areálu PENAM 193 605,10 193 605,10
SO 105 Vjezdy k nemovitostem 38 527,08 38 527,08
SO 182 Dopravně inženýrská opatření 200 839,94 111 746,80 312 586,74
SO 201 Most ev.č. 3941-1 Rosice 18 013 619,92 1 019 205,60 176 095,50 -36 569,50 19 172 351,52
SO 202 Provizorium pro zásobování průmyslového

areálu
1 672 668,69 16 916,80 1 689 585,49

SO 301 Provizorní přepojení vodovodu 703 235,48 703 235,48
SO 402 Kabely NEJ 649 640,00 649 640,00

24 560 990,28 1 130 952,40 0,00 230 589,75 -245 725,90 25 676 806,53

VCP MNP VCP MNP

954 035,00 954 035,00
362 098,00 362 098,00

1 316 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 316 133,00

VCP MNP VCP MNP

25 877 123,28 1 130 952,40 0,00 230 589,75 -245 725,90 26 992 939,53

Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

III/3941 Rosice, most 3941 -1, 1. stavba

Rozpočet dle SOD
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Rozpočet dle SOD
bez DPH

 dodatek č. 1

Ostatní náklady

Vedlejší náklady

 dodatek č.2

TDK 2

TDK 2

TDK 2

REKAPITULACE - TDK 2,  dodatek č.2 SOD

TDK 1

TDK 1

Finanční náklady projektu celkem

Rozpočet dle SOD
bez DPHRekapitulace stavby souhrn

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

TDK 1



ZMĚNA Č. 5 VÍCEPRÁCE
Stavba: III/3941 Rosice most 3941-1, Etapa 1 32 899,92

Rozpočet: SO 103 Napojení chodníku a vjezd u místního obchodu

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce
1 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 4,400 163,50 719,40

nevhodná zemina a kamenivo z výkopů,
vč. uložení na skládku
 - dle pol.č.113325 - ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA
NESTMELENÉHO: 2,200*2.000=4,400

2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T 0,771 163,50 126,06
konstrukce z kamene, beton, vč. uložení na skládku
 - dle pol.č.113524 - ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ
BETONOVÝCH: 13,400*0.250*0,100*2.300=0,771 [C]

1 Zemní práce

8 113325
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO
8KM M3 2,200 183,12 402,86
odstranění podkladních vrstev SO 103,
vč. ručního odkopu u IS apod.,
v tl. 200 mm,
plocha SO103

9 113524
ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH,
ODVOZ DO 5KM M 13,400 109,00 1 460,60
odstranění stávajících silničních obrubníků
délka úpravy = 13,400m

9 Ostatní konstrukce a práce
36 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 13,400 545,00 7 303,00

silniční obrubníky,
komplet, vč. betonového lože z C30/37 XF3,
všechny varianty, vč. nájezdového, náběhového,
vč. dodání a osazení, vč. zakrácení,
délka úpravy = 13,400m

61 91772 OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH M 44,000 327,00 14 388,00
dlažba úpravy oblouku u vjezdu u místního objektu
komplet žulové kostky min 100x100x100 mm,
vč. betonového lože z C30/37 XF3, vč. spárování

N6 914122.R Přemístění svislého dopravního značení KPL 1,000 2 500,00 2 500,00
Přemístění značky P6 po úpravě oblouku

N7 966894.R Odstranění stávajícího hydrantu KPL 1,000 6 000,00 6 000,00
Odstranění stávajícího hydrantu = 500 Kč
Navrtání spřažovacích trnů stávající římsy nábřežní zdi = 1000 Kč
Vlepení spřažovacích trnů stávající římsy nábřežní zdi = 1500 Kč
Dobetonování stávající římsy níbřežní zdi v místě původního hydrantu = 3000 Kč

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

Změna č. 5



ZMĚNA Č. 6 VÍCEPRÁCE
Stavba: III/3941 Rosice most 3941-1, Etapa 1 16 916,80

Rozpočet: SO 202 Provizorium pro zásobování průmyslového areálu

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce
6 027412 PROVIZORNÍ MOSTY - NÁJEMNÉ KPLMĚSÍC 0,400 42 292,00 16 916,80

nájemné mostního provizoria - prodloužení nájmu v návaznosti na změnu č. 5 -
prodloužení termínu
12 dní prodloužení tj. 0,4 měsíce
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

MJ Množství
Jednotková cena

Změna č. 6

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



ZMĚNA Č. 7 VÍCEPRÁCE
Stavba: III/3941 Rosice most 3941-1, Etapa 1 4 677,53

Rozpočet: SO 102 Chodníky podél hlavní trasy

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

9 Ostatní konstrukce a práce

N8 93541 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 100MM VČETNĚ MŘÍŽÍ M 1,500 3 118,35 4 677,53
odvodňovací žlab pro zaústění svodu u stávající nemovitosti,
komplet, vč. vyústění do koryt vodoteče, ukončení osazení
délka žlabu = 1,500m

položka zahrnuje:
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní
dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.
- veškeré práce nutné pro zřízení těchto konstrukcí, včetně zemních prací, lože,
ukončení, patek, spárování, úpravy vtoku a výtoku. Měří se v [m] délky osy žlabu bez
čistících kusů a odtokových vpustí.

MJ Množství
Jednotková cena

Změna č. 7

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



ZMĚNA Č. 8 MÉNĚPRÁCE
Stavba: III/3941 Rosice most 3941-1, Etapa 1 -36 569,50

Rozpočet: SO 201 Most ev. č. 3941-1 Rosice

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce
4 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T -6,510 5 450,00 -35 479,50

vč. uložení na skládku, izolace, asfalt ZAS-T3, ZAS-T4
- dle pol.č.97817 - ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE: 0.010*295.900*2.200=6,510 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce
88 93650 x DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG -2,000 545,00 -1 090,00

komplet kontrolní vývody PKO, včetně dodání a osazení
 - nábřežní zeď: 2=2,000

MJ Množství
Jednotková cena

Změna č. 8

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



ZMĚNA Č. 9 VÍCEPRÁCE
Stavba: III/3941 Rosice most 3941-1, Etapa 1 176 095,50

Rozpočet: SO 201 Most ev. č. 3941-1 Rosice

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce
15 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD 1 032,000 109,00 112 488,00

-Čerpání v době provádění obkladů nábřežní zdi v části do 1m nad základem
-Čerpání v době provádění dlažeb v korytě vodoteče
-Čerpání v době provádění základu dlažeb v korytě vodoteče
- 4 * 24 = 96h v době provádění obkladu nábřežní zdi
- 39 * 24 = 936h v době provádění dlažeb a prahů v korytě vodoteče
Celkem 96 + 936 = 1032 h

3 Svislé konstrukce
56 318213 OBKLAD ZDÍ ODDĚL A OHRAD Z LOM KAMENE M3 4,950 9 810,00 48 559,50

dozdění stávající nábřežní zdi u OP1 - napojení na stávající stav,
komplet,
vč. kotvení (nerez),
vč. spárování dle pravidel vodních staveb,
vč. úpravy pracovních a dilatačních spar,
vč. úprav kolem prostupů,
vč. nutných úprav a doplnění pro napojení na stávající nábřežní zdi
0.550*9,000=4,950

4 Vodorovné konstrukce
61 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 2,500 4 360,00 10 900,00

Přebetonování zápor v přechodové oblasti OP1
Před opěrou OP1 = 0,5*0,5*10,0=2,500 m3

9 Ostatní konstrukce a práce
81 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ M 0,590 7 030,50 4 148,00

mostní zábradlí dle požadavků investora a města Rosice, do 50 kg/m,
min. v. 1,10 m nad povrch říms,
komplet, vč. dodatečného kotvení
vč. PKO - zinkování ponorem + sweeping + barevný nátěr v certifikované skladbě dle
TKP 19B dle zhotovitele, barevný odstín bude určen v době realizace
Mezi mostem a stávající nemovitostí na pravé straně OP1

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

Změna č.9



ZMĚNA Č. 10 MÉNĚPRÁCE
Stavba: III/3941 Rosice most 3941-1, Etapa 1 -209 156,40

Rozpočet: SO 101 Úprava silnice III/3941

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce
1 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T -237,400 163,50 -38 814,90

nevhodná zemina a kamenivo z výkopů,
vč. uložení na skládku
 - dle pol.č.123735a - ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I:
96,3*2.000=192,600 [A]
 - dle pol.č.123735b - ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I:
22.400*2.000=44,8 [B]
Celkem: A+B=237,400 [C]

1 Zemní práce
16 123735 a ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 8KM M3 -96,300 346,62 -33 379,51

výměna podloží v aktivní zóně tl. 0,50 m, vč. odvozu na skládku
(před a za mostem),
mimo přechodovou oblast mostu,
SE SOUHLASEM INVESTORA
Méněpráce = 96,300

17 123735 b ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 8KM M3 -22,400 346,62 -7 764,29
výměna podloží v aktivní zóně tl. 0,50 m, vč. odvozu na skládku
(plynulé napojení na stávající stav za mostem),
Méněpráce = 22,400

20 17180 a ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 -96,300 872,00 -83 973,60
komplet výměna podloží, zemina CBR>15%, tl. 0,5 m,
(před a za mostem),
mimo přechodovou oblast mostu,
POUZE SE SOUHLASEM INVESTORA
Méněpráce = 96,300

21 17180 b ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 -22,400 872,00 -19 532,80
komplet výměna podloží, zemina CBR>15%, tl. 0,5 m,
(plynulé napojení na stávající stav za mostem),
Méněpráce = 22,400

2 Základy
27 21461C a SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2 -382,600 54,50 -20 851,70

separační netkaná geotextílie v aktivní zóně,
pouze při zjištění neúnosného podloží,
mimo přechodovou oblast mostu,
(před a za mostem)
POUZE SE SOUHLASEM INVESTORA
- před mostem: 360.200=360,200 [A]
 - odečet přechodové oblasti před mostem: -39.100=-39,100 [B]
 - za mostem mimo přechodovou oblast: 102.600=102,600 [C]
 - odečet přechodové oblasti za mostem: -41.100=-41,100 [D]
Celkem: A+B+C+D=382,600 [E]

28 21461C b SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2 -88,800 54,50 -4 839,60
separační netkaná geotextílie v aktivní zóně,
pouze při zjištění neúnosného podloží,
(plynulé napojení na stávající stav za mostem),
- plynulé napojení na stávající stav za mostem: 88.800=88,800 [A]

MJ Množství
Jednotková cena

Změna č. 10

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky


